
Vážení občania, 

 

z dôvodu mimoriadnych opatrení vlády SR v podobe obmedzenia pohybu a zákazu vychádzania 

je Obecný úrad v Malinove pre verejnosť naďalej zatvorený. 

Vzhľadom k uvedeným skutočnostiam upozorňujeme daňovníkov obce na niektoré skutočnosti 

týkajúce sa podávania priznaní k dani z nehnuteľnosti. 

Zákonom stanovená lehota pre podanie priznania k dani z nehnuteľnosti je do 31. januára 2021 

(nakoľko tento deň pripadá na nedeľu, posledný termín na podanie priznania sa presúva na 

01.februára 2021). 

Pokiaľ ste v roku 2020 nadobudli nehnuteľnosť – dom , byt, pozemok, mali kolaudáciu alebo 

došlo k akejkoľvek inej zmene, ste povinní do 31.01.2021 podať daňové priznanie na vznik 

dane z nehnuteľnosti.  Z dôvodu súčasnej situácie je potrebné tak urobiť poštou, elektronickou 

poštou, vložením daňového priznania do poštovej schránky obecného úradu, ktorá sa nachádza 

pri vchode do obecného úradu alebo mailom na dane@malinovo.sk. V prípade, že pri 

vyplňovaní daňového priznania máte nejasnosti, priložte prosím Váš doklad o majetku (list 

vlastníctva, kúpnu zmluvu) alebo kolaudačné rozhodnutie. Tiež prosím uveďte svoje telefónne 

číslo, aby som Vás v prípade potreby alebo nezrovnalostí vedela kontaktovať. Ak požadujete 

zaslať rozhodnutie na inú adresu, ako je trvalý pobyt, uveďte túto adresu v kolónke poznámka 

na poslednej strane tlačiva daňového priznania. 

Daňovník, ktorému nevznikla žiadna zmena, priznanie k dani z nehnuteľnosti NEPODÁVA. 

 

Tlačivo priznanie k dani z nehnuteľnosti a poučenie je k dispozícii na webovej  stránke obce. 

 

Ďakujeme, že ste ohľaduplní. 

 

 

 

                                                                                       Némethová Ildikó, v.r. 

                                                                                   oddelenie daní a poplatkov 

mailto:dane@malinovo.sk

